
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

        «Ведомости органов 
         местного самоуправления                   
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 35 от «10» декабря 2021 г.  

                  

_________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

01.12.2021                                             п. Новоангарск                                                № 101 - П 

    Об    утверждении    предельных    цен на твердое топливо, реализуемое населению муниципального 

образования Новоангарский сельсовет 

   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О 

мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,постановления Правительства 

Красноярского края от 12 августа 2015 N 438-П  «Об утверждении предельных цен  на твердое топливо, 

реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищный, жилищно-строительным и  иным специализированным потребительским кооперативам, 

созданные в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», Уставом Новоангарского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить предельные цены, связанные с транспортировкой автомобильным транспортом топлива 

твердого - дров (швырка) всех групп пород до потребителя в размере 1092 руб. 62 коп. за 1 кубометр 

дров. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в печатном издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.  

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                                                А.С. Паршонок 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

01.12.2021                                                    п. Новоангарск                                                 № 102 – П  

Об изъятии земельного участка в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном 

порядке аварийным и подлежащим сносу 

      В связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, дом № 25 

включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025 годы, в соответствии со ст. 279, ст. 280, ст. 281, ст. 282 Гражданского 

кодекса РФ, ст. 32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок и недвижимое имущество, находящееся на них 

по адресу: 

- Красноярский край Мотыгинского района, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, 25, кадастровый номер 

24:26:0501012:498, площадь 1594 кв.м.  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск – 

Администрация.РФ». 

 4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                                          А.С. Паршонок 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

03.12.2021                                              п. Новоангарск                                                 № 103 - П 

     О признании утратившим силу постановлений администрации Новоангарского сельсовета 

В целях приведение в соответствие с федеральным, краевым законодательством, Устава 

Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Признать утратившим силу постановление администрации Новоангарского сельсовета от 

26.04.2016 г № 48-П «О порядке сообщения депутатами Новоангарского сельского Совета о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов.»; 

        2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоангарского сельсовета от 

10.04.2012 г № 22-П «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в 

администрации Новоангарского сельсовета, и членов их семей на официальных сайтах органов 

местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования»; 

         3. Признать утратившим силу постановление администрации Новоангарского сельсовета от 

10.04.2012 № 21-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений о доходах, 

имуществе, и обязательствах имущественного характера и Перечня должностей муниципальной 

службы, по которым предоставляются такие же сведения по супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета К.Ю. Васильеву. 

        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета         А.С. Паршонок 
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2021                                 п. Новоангарск                                 № 104 - П 

Об    утверждении    перечня главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов. 

     В соответствии с п. 32. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, ст.26 Устава Муниципального образования 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 02.11.2018 № 125 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2022 

год и плановый период 2023-2024 годы согласно приложению к данному постановлению. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г. и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Новоангарского сельсовета, начиная с бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, подлежит размещению на  

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                                     А.С. Паршонок  
     Приложение  

                                                                                      к Постановлению администрации Новоангарского сельсовета  

от 10.12.2021 № 104-П 
 

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР 

поступлений в бюджет Новоангарского сельсовета 

№ 

ст

ро

ки 

Код 

главного 

админист

ратора 

Код классификации дохода Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

 

1 

 

812 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

 

2 

 

812 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

 

3 

 

812 

 

111 050 751 00000 120 

Доходы от 

сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

 

4 

 

812 

 

111 050 751 00000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

5 812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 

6 812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

7 

 

812 

 

2 02 15001 10 0103 150 

Дотации бюджетам (сельских или городских) поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

(за счет средств районного бюджета) 

 

 

 

8 

 

 

 

812 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

 

 

9 

 

 

812 

 

 

2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» государственной программы Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

 

 

10 

 

 

812 

 

 

2 02 29999 10 0001 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Мотыгинском районе» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Мотыгинского района» 

 

11 

 

812 

 

202 29999 10 7412 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, 

спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы Красноярского края " Защита от чрезвычайных 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения") 

 

12 

 

812 

 

2 02 30024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам (сельских или городских) поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на создание и 

обеспечение деятельности административных комиссий) 

 

13 

 

812 

 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам (сельских или городских) поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

14 

 

812 

 

2 02 49999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (сельских 

или городских) поселений (на регулирование сбалансированности при 

осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения) 

 

15 

 

812 
 

2 02 49999 10 8223 150 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам (сельских или 

городских) поселений (на содержание дорог общего пользования местного 

значения) 

16 812 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

 

17 

 

812 

 

2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей 

 

18 

 

812 

 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

2 100 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 

 

 

1 

 

 

100 

  

 

 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

 

2 

 

 

 

100 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

3 

 

 

100 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

4 

 

 

100 

 

 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3 182 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 

1 

 

182 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

2 

 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 

3 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

4 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

4 439 Обеспечение деятельности мировых судей 

1 439 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

Российской Федерации 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2021                                 п. Новоангарск                                 № 105 - П 

     Об    утверждении    перечня главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов. 

    В соответствии со ст.160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, 

ст.26 Устава Муниципального образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского 

сельского Совета депутатов от 02.11.2018 № 125 «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Новоангарский сельсовет»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить предлагаемый Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы согласно 

приложению к данному постановлению. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г. и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Новоангарского сельсовета, начиная с бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                                                                       А.С. Паршонок  
    Приложение  

                                                                                      к Постановлению администрации Новоангарского сельсовета  

от 10.12.2021 № 105-П  

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новоангарского 

сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
Код бюджетной классификации       

Российской Федерации 
Наименование главного        

администратора, источника      

финансирования дефицита бюджета поселения 
главного    

администратора 

источника        

финансирования 

дефицита 

бюджета поселения 

1 2 3 

812  Администрация Новоангарского сельсовета 

812 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

812 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

812 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

812 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

 

Российская Федерация 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 
Постановление 

10.12.2021                                         п. Новоангарск                                          № 106 - П 

   О подготовке населенных пунктов Новоангарска, д. Татарка к пожароопасному периоду 2022 года, в 

границах МО Новоангарский сельсовет в пожароопасный период 2022 

   В целях совершенствования организации тушения пожаров на территории МО Новоангарский 

сельсовета в соответствии с законом о пожарной безопасности (Закон Российской Федерации № 35 от 

18.11.1994 с изменениями от 24.01.1998) в целях защиты объектов и населенных пунктов в весенне-

летний пожароопасный период 2020 года, в соответствии с Правилами пожарной безопасности в 

Российской Федерации зарегистрированных Министерством юстиции РФ от 27.06.2003 № 4838, 

Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности от 13.03.2020 года № 6, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности населенных пунктов в границах 

МО Новоангарский сельсовет в пожароопасный период 2022 (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                                                        А.С. Паршонок 

Приложение № 1 к постановлению  

администрации 106-П от 10.12.2021 
ПЛАН 

мероприятий по противопожарной безопасности населенных пунктов в границах МО Новоангарский 

сельсовет в пожароопасный период 2022 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Дата 

проведения 

Дата исполнения 

1. В границах МО Новоангарский сельсовет 

обеспечить выполнение первичных мер 

пожарной безопасности, 

предусмотренных федеральным 

законодательством Российской 

Федерации (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в РФ, 

утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

март- 

апрель-май 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

2. При актуализации правил 

благоустройства территорий 

Новоангарского сельсовета 

предусмотреть вопросы пожарной 

безопасности, а именно: 

указать на необходимость: 

- производства регулярной уборки 

мусора и покоса травы 

правообладателями земельных участков 

(собственники земельных участков, 

землепользователи, землевладельцы и 

арендаторы земельных участков) 

указать на запрет: 

- загромождения прилегающей к зданиям 

и сооружениям территории различными 

материалами, производственными 

отходами, мусором и т.д.; 

-   удаления золы и шлака на придомовую 

территорию либо обочины дорог (раздел 

2 Правил противопожарного режима в 

РФ, утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май  

3. В целях снижения пожарной нагрузки 

территорий организовать работу, 

направленную на составление перечней 

бесхозных огородных и садовых 

земельных участков. Обеспечить 

проведение уборки территорий МО 

Новоангарский сельсовет от сухой 

травянистой растительности, в случаях 

отсутствия законных владельцев 

(арендаторов) территорий, инициировать 

процедуру изъятия указанных земельных 

участков и сноса бесхозных строений в 

судебном порядке. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь  

4. В целях недопущения распространения 

природных пожаров в предстоящий 

весенне-летний пожароопасный период, в 

том числе на здания и сооружения, 

расположенные в границах населенных 

пунктов, провести инспектирование 

(осмотр) минерализованных полос и 

организовать работу по их обновлению. 

В целях обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах МО 

Новоангарский сельсовет выполнить 

минерализованные полосы вокруг 

населенных пунктов, прилегающих к 

лесным массивам (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в РФ, 

утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

5. Рассмотреть вопрос, возможности 

проведения мероприятий по пропаганде в 

области обеспечения пожарной 

безопасности, с целью привлечения 

населения к участию в деятельности 

добровольной пожарной охраны, 

создания гражданами общественных 

объединений, с целью повышения уровня 

пожарной безопасности МО 

Новоангарский сельсовет в целом. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

март- 

апрель-май 

 

6. Оказать содействие добровольным 

пожарным формированиям, в 

обеспечении последних социальными 

гарантиями предусмотренными, 

Федеральный закон "О добровольной 

пожарной охране" от 06.05.2011 N 100-

ФЗ, а так же, оснащением добровольных 

пожарных формирований пожарно-

техническим вооружением и 

необходимым для тушения пожаров 

инвентарем. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май  

7. Создать запас ГСМ и (или) финансовых 

средств, для обеспечения готовности 

пожарной, а так же, приспособленной для 

тушения пожаров техники, которая 

может быть задействована 

непосредственно для ликвидации 

пожаров и их последствий в случае 

ухудшения оперативной обстановки с 

пожарами в границах МО Новоангарский 

сельсовет. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

март- 

апрель-май 

 

8. Привести в готовность, имеющуюся  в 

поселении пожарную и иную 

приспособленную для целей 

пожаротушения технику. В случае 

необходимости провести ремонтные 

работы. Укомплектовать технику 

необходимым пожарным инвентарем. 

 

Начальник 

МПО, 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

май, 

далее 

постоянно 

 

9. Провести анализ текущего состояние 

источников наружного 

противопожарного водоснабжения, 

расположенных в границах МО 

Новоангарский сельсовет, рассмотреть 

вопрос их достаточности. 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

май-июнь  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

10. Обеспечить транспортную доступность и 

работоспособность имеющихся 

источников наружного 

противопожарного водоснабжения в 

условиях низких температур. 

Осуществить проверку технического 

состояния пожарных водоемов, 

гидрантов, при необходимости 

оборудовать их приспособлениями для 

забора воды пожарными автомобилями 

(раздел 2 Правил противопожарного 

режима в РФ, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

апрель-май-

июнь 

 

11. В целях обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах МО 

Новоангарский сельсовет обеспечить 

очистку подъездных путей ко всем без 

исключения источникам наружного 

противопожарного водоснабжения. 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май  

12. В целях обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах МО 

Новоангарский сельсовет обновить 

имеющиеся указатели местонахождения 

источников наружного водоснабжения. 

В случае их отсутствия установить 

(раздел 2 Правил противопожарного 

режима в РФ, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь  

13. Обеспечить беспрепятственный проезд 

техники аварийных и спасательных 

служб к жилым домам, социально 

значимым и производственным объектам, 

согласно дислокации дорог общего 

пользования, в границах МО 

Новоангарский сельсовет (раздел 2 

Правил противопожарного режима в РФ, 

утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

апрель-май-

июнь 

 

14. В целях обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах МО 

Новоангарский сельсовета, организовать 

наружное звуковое оповещение 

населенных пунктов, о возможной угрозе 

лесного (техногенного) пожара (раздел 2 

Правил противопожарного режима в РФ, 

утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май-

июнь 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

15. При ухудшении оперативной обстановки 

с пожарами и повышении уровня 

пожарной опасности на территории 

лесного фонда расположенного, вблизи 

границ МО Новоангарский сельсовет 

возможно оказание помощи работникам 

лесной охраны и лесопожарного центра в 

осуществлении контроля за соблюдением 

правил пожарной безопасности в местах 

массового отдыха населения. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь-

июль 

 

16. Рассмотреть вопрос организации 

патрулирования, в местах возможного 

перехода лесного (ландшафтного) пожара 

на территории населенных пунктов, 

расположенных в границах МО 

Новоангарский сельсовет 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май-

июньюб 

 

17. Запретить сжигание мусора, сухой травы 

и т.п. на территориях населенных 

пунктов и предприятий, а также 

выжигание травы на лесных прогалинах 

и лугах, стерни соломы на полях, 

неконтролируемую очистку огнем полос 

отводов автомобильных дорог (раздел 2 

Правил противопожарного режима в РФ, 

утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

апрель-май-

июнь-июль 

 

18. Провести занятия с преподавателями 

Новоангарской средней школы, 

воспитателями дошкольного учреждения 

детского сада «Золотой петушок» по 

воспитанию у детей навыков 

осторожного обращения с огнем, 

правильного поведения в случае 

возникновения пожара по месту 

жительства, в лесу. Внести в практику 

внеклассной работы регулярное 

проведение бесед по вопросам пожарной 

безопасности. 

Директор 

школы, 

Заведующая 

детским садом 

май, 

далее 

постоянно 

 

 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.12.2021 г. п. Новоангарск № 107 –П  

       Об утверждении реестра должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-

4354 «О реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета, согласно 

Приложения к настоящему постановлению  

2. Признать утратившим силу постановления администрации Новоангарского сельсовета от 

23.10.2019 № 77-П «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы 

Новоангарского сельсовета» (в ред. от 21.09.2020 № 58-П); 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «10» декабря 2021 года 

 
 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета новоангарск-администрация.рф; 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Заместитель главы Новоангарского сельсовета                                                      А.С. Паршонок 

Приложение  

к постановлению № 107- П 

от 10.12.2021 г.  

Реестр должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета 

Перечень должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета 

№ Категория должности Группа должности Наименование 

должности 

Количество 

1.1 Руководители Главная Заместитель Главы 1 

1.2 Специалисты Старшая Ведущий специалист 2 

1.3 Обеспечивающие специалисты Младшая Специалист 1 

категории 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 


